SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

SEPN 508, Bloco A Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70740-541
Telefone: (61)21053700 - http://www.confea.org.br

EDITAL ELEITORAL

Processo: 00.001271/2024-68

EDITAL ELEITORAL 20/05/2024

ELEIÇÃO DE CONSELHEIROS FEDERAIS PARA O TRIÊNIO 2025-2027

A Comissão Eleitoral Federal (CEF), instituída no exercício de 2024, pelas Decisões Plenárias
nº PL-0005/2024  e PL-0006/2024, em observância ao art. 34, da Resolução nº 1.114, de 2019 -
Regulamento Eleitoral,  TORNA PÚBLICO o extrato da sua decisão acerca dos registros de candidatura
apresentados  para o cargo de Conselheiro Federal representante de Instituição de Ensino Superior,
pertencentes ao Grupo Agronomia, abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias para apresentação de recurso ao
Plenário do Confea (até 27/05/2024), conforme Calendário Eleitoral.

As impugnações poderão ser apresentadas à Comissão Eleitoral Federal, por e-mail:
cef@confea.org.br.

Nome dos(as) candidatos(as) da chapa Deliberação
CEF Julgamento

Leonardo Duarte Pimentel (Titular) e Andréa Cristiane Sanches
(Suplente) 40/2024 DEFERIDO

Eng. Civ. Neemias Machado Barbosa

Coordenador da Comissão Eleitoral Federal 2024

Documento assinado eletronicamente por Neemias Machado Barbosa, Coordenador(a), em
20/05/2024, às 11:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0969395 e
o código CRC 5F93A3A3.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº CF-00.001271/2024-68 SEI nº 0969395